розвиток вітчизняної педагогічної думки, а деякі поради не втратили свого значення і до

наших днів та співзвучні з вимогами сучасної педагогіки.

Григорій Савич Сковорода – видатний український філософ, теоретик в галузі

педагогіки, поет, культурний діяч. Народився 3 грудня (22 листопада за старим стилем)

1722 р. в селі Чорнухи, Лубенського полку, що на Полтавщині, в родині козаків [1].

У 1738 р. (в деяких джерелах вказується 1734 р.) став студентом Києво-

Могилянської академії – єдиним на той час вищим загальноосвітнім навчальним

закладом Наддніпрянської України.